



Comissão Permanente de Licitação

# AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20190009 VIPROC Nº 05197397/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONFECÇÃO GRÁFICA DE AGENDA INSTITUCIONAL, COM A FINALIDADE DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA DEFENSORIA PÚBLICA, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Edital e seus Anexos, disponíveis, gratuitamente, nos sítios <a href="www.defensoria.ce.def.br/licitacoes">www.defensoria.ce.def.br/licitacoes</a> e <a href="www.licitacoes-e.com.br">www.licitacoes-e.com.br</a>. ENVIO DAS PROPOSTAS: a partir de 09/08/2019 até a abertura do certame através do sítio <a href="www.licitacoes-e.com.br">www.licitacoes-e.com.br</a>. ABERTURA: 22/08/2019 às 09:00h — Horário de Brasília/DF. Defensoria Pública Geral do Estado do Ceará, em Fortaleza, 05 de agosto de 2019.

Nídia de Matos Nunes Pregoeira



### RESOLVE:

Art. 1.º PRORROGAR os trabalhos da Inspeção Interna na 2ª Vara Criminal da Comarca de Juazeiro do Norte-CE até o período de 09.08.2019.

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Dê-se ciência. Cumpra-se.

Juazeiro do Norte-CE, 05 de agosto de 2019.

LARISSA BRAGA COSTA DE OLIVEIRA LIMA Juíza de Direito

## **DEFENSORIA PÚBLICA**

PORTARIA Nº 2043/2019

DESIGNA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) PARA ATUAÇÃO, NO CASO QUE ESPECIFICA. (Proc. nº 06640243/2019)

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº. 80, de 12 de janeiro de 1994 e o disposto no art. 36, § 3º, da Lei Complementar Estadual nº. 06, de 28 de abril de 1997;

Considerando o interesse público de organização do serviço e desempenho das funções defensoriais.

#### RESOLVE:

Art. 1º Designar Beatriz Fonteles Gomes Pinheiro, Defensora Pública de Entrância Final, Matrícula nº. 300.325-1-9, para atuar na 10º Defensoria Criminal (10º Vara Criminal), pelo período de 60 (sessenta) dias, a partir do dia 06 de agosto de 2019, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 2º O presente ato normativo entra em vigor na data de sua assinatura.

Fortaleza, 01 de agosto de 2019

Mariana Lobo Botelho de Albuquerque Defensora Pública Geral DPGE-CE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20190009
VIPROC Nº 05197397/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONFECÇÃO GRÁFICA DE AGENDA INSTITUCIONAL, COM A FINALIDADE DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA DEFENSORIA PÚBLICA, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Edital e seus Anexos, disponíveis, gratuitamente, nos sítios www.defensoria.ce.def.br/licitacoes e www.licitacoes-e. com.br. ENVIO DAS PROPOSTAS: a partir de 09/08/2019 até a abertura do certame através do sítio www.licitacoes-e.com.br. ABERTURA: 22/08/2019 às 09:00h — Horário de Brasília/DF.

Defensoria Pública Geral do Estado do Ceará, em Fortaleza, 05 de agosto de 2019.

Nídia de Matos Nunes Pregoeira

## EXTRATO DO CONTRATO Nº 39/2019

- I ESPÉCIE: CONTRATO N° 39/2019 CELEBRADO ENTRE A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO E A COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO DO CEARÁ- CAGECE;
- II CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO CEARÁ, através do Fundo de Apoio e Aparelhamento, inscrita no CNPJ sob o nº 05.220.055/0001-20;
  - III ENDEREÇO: Av. Pinto Bandeira, 1111, Luciano Cavalcante, CEP: 60.811-170, Fortaleza/CE;
- IV CONTRATADA: COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO DO CEARÁ- CAGECE., Sociedade de Economia Mista Estadual, vinculada à Secretaria das Cidades inscrita no CNPJ sob o nº 07.040.108/0001-57;
  - V ENDEREÇO: com sede em Fortaleza/CE, na Rua Dr. Lauro Vieira Chaves, nº 1030 Vila União ;
- VI FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamenta-se este Contrato no Regulamento Geral de Prestação de Serviços de Água do Estado do Ceará, aprovado pelo Decreto nº 12.844, de 31/07/1978, na Resolução COEMA Nº 2 de 02/02/2017 emanada da SEMACE Superintendência Estadual do Meio Ambiente, na Portaria de Consolidação do Ministério da Saúde nº 5, de 28 de Setembro de 2017, e nas Resoluções nº 122 de 11/12/2009, e nº 130 de 25/03/2010 da Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados do Estado do Ceará ARCE, que passam a integrá-lo independentemente de transcrição, assim como nos termos da Inexigibilidade de Licitação nº 15/2019, publicada no D.J.E em 02/07/2019;
- VII OBJETO: Obriga-se a CAGECE por este instrumento a fornecer água tratada e/ou realizar a coleta e tratamento de esgoto a todos os imóveis do CLIENTE, identificado como RESPONÁVEL: 51926 DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO CEARÁ;
- VIII VALOR GLOBAL: O valor total fixo e irreajustável do presente Contrato é de R\$ 93.566,54 (noventa e três mil, quinhentos e sessenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos);

